ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 123/25 RL, DE 7 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

                                www.formosa.go.leg.br                                      subtenenteclesio@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Renato Lôbo e Silva

Ao Senhor

Filipe Vilarins Lacerda.

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de

Congratulação, a ser encaminhada as senhoras Lucilene Rodrigues de Cena e Sandra Paixão

Honório. Profissionais de excelência, cujo compromisso com a justiça e dedicação ao bem-estar da

população são dignos dos mais elevados elogios.

Câmara Municipal de Formosa, 05 de maio de 2025.

Vereador

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos é destinada às servidoras Lucilene Rodrigues de Cena e Sandra

Paixão Honório, em reconhecimento ao relevante trabalho que ambas desempenham como Auxiliares de

Saúde Bucal (ASB) no serviço público.

Com competência, dedicação e sensibilidade no cuidado com a população, Lucilene e Sandra têm se

destacado pelo comprometimento diário em suas funções, sendo fundamentais para o bom funcionamento

das ações de prevenção e promoção da saúde bucal em nossa cidade.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:subtenenteclesio@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 123/25 RL, DE 7 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

                                www.formosa.go.leg.br                                      subtenenteclesio@camaraformosa.go.gov.br     [2]

Mais do que profissionais técnicas, são agentes do cuidado, atuando com empatia, atenção e

responsabilidade junto aos pacientes e às equipes de saúde. Essa homenagem busca valorizar a

importância da atuação de ambas, que dignificam o serviço público com ética, zelo e humanização.

Diante disso, esta moção é um reconhecimento mais do que merecido por toda a contribuição que

prestam à saúde da nossa comunidade.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:subtenenteclesio@camaraformosa.go.gov.br

		2025-05-07T17:48:26-0300
	Brasil
	RENATO LOBO E SILVA
	Assinador Serpro